АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2018 г.                                                                              № 388
г.Бийск

Об утверждении перечня и положения о пунктах временного размещения эвакуируемого населения при возникновении  ЧС природного и техногенного характера на территории  Бийского района Алтайского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. № 303    «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях подготовки к проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы при возникновении на территории района чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень пунктов временного размещения эвакуированного населения при возникновении  чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Бийского района Алтайского края;
1.2. Положение о пунктах временного размещения эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Бийского  района Алтайского края.

2.  Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Бийского района Алтайского края (Косенко Л.М.) при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера обеспечить финансирование мероприятий по выделению транспорта для эвакуации  населения,  по размещению и питанию эвакуированного населения в пунктах временного размещения за счет средств резервного фонда Администрации Бийского района  Алтайского края.

3. КГБУЗ «Бийская центральная районная больница» (Моисеев. Ю.В.) рекомендовать выделение:

медицинского персонала для укомплектования медицинских пунктов на пунктах временного размещения при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера с последующим возмещением понесенных затрат из средств резервного фонда Администрации Бийского  района  Алтайского края;
психолога для оказания психологического обеспечения эвакуируемому населению при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на пунктах временного размещения.

4.  Спасательной службе торговли и питания района  - управлению по экономическому развитию Администрации Бийского района (Кочкина А.Ю.) организовать питание эвакуируемого населения на пунктах временного размещения при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.

5. Спасательной службе  охраны общественного порядка района – отделу полиции по Бийскому району  МУ МВД России  «Бийское»            (Пичугин С.Г.)  при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера предусмотреть выделение сил и средств  при укомплектовании групп охраны общественного порядка на пунктах временного размещения эвакуируемого населения.

6. Спасательной автотранспортной службе района  - управлению по ЖКХ (Анищенко Ю.А.) совместно  с эвакуационной комиссией Администрации Бийского района (Гречанов А.Е.) провести расчеты по выделению транспорта для эвакуации населения на пунктах временного размещения.

7. Отделу ГОЧС и МР  оказывать методическую помощь начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, по вопросам организации работы пунктов и разработки организационно - распорядительной документации.

8. Организовать обучение членов администрации пунктов временного размещения, начальников пунктов временного размещения и их заместителей на базе курсов гражданской обороны  г.  Бийска.
9.  Начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях разработать и утвердить своими приказами организационно-распорядительную документацию.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Бийского района Мальцева В.А.
Глава района                                                                                                 В.Ф. Трухин

             УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

Бийского района  Алтайского края

от 16.07.2018 г.
№ 388
ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения эвакуированного населения при возникновении  чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера

на территории Бийского района Алтайского края

	№ п/п

п\п
	Наименование организации на базе которой создается ПВР
	Адрес ПВР
	Вместимость

(чел)
	Начальник

ПВР

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МКОУ «Усть-Катунская»  ООШ
	п. Усть-Катунь,
пер. Школьный, 14
	150
	Ларионова Наталия
Ивановна

	2.
	МБДОУ Усть-Катунский  д/с «Солнышко»
	п. Усть-Катунь,
ул. Мира, 10а
	50
	Ларионова Наталия
Ивановна

	3.
	1. Здание школы -250 чел.,

	С. Енисейское,

ул. В. Максимовой
24 А,

	250
	Щербакова Марина Анатольевна

	4.
	ДК
	С. Стан-Бехтемир

ул. Колхозная 40

	400
	Когай
Галина

Михайловна

	5.
	ДК
	. с. Малоенисейское,
ул. Советская, 100
	250
	Плоцына
Светлана

Венеаминовна

	6.
	ДК
	пос. Боровой,

 ул. Советская, 9
	250
	Козлова
Светлана Ивановна

	7.
	ДК

	с. Новиково,

 ул. Советская, 30
	350
	Ляпина
Екатерина Николаевна

	8.
	МБОУ «Сростинская СОШ им.В.М. Шукшина»
	с. Сростки,

ул. Советская, 88.
	350
	Зяблова
Инга

Михайловна

	9.
	ДК
	с. Сростки,

 ул. Советская, 102.
	300
	Пунцель
Татьяна

Акимовнав

	10.
	МКОУ «Светлоозерская СОШ им. братьев Кравченко».

	с.Светлоозерское,

ул. Трактовая, 1
	300
	Соколова Надежда Вениаминовна

	11.
	Детский сад
	с. Усятское
ул. Сростинская, 8,
	50
	Горшкова
Галина

Александровна

	12.
	ДК
	с. Ключи,
ул. Советская 3
	150
	Даниленко
Светлана

Анатольевна

	13.
	ДК

	пос. Мальцева-Курья,   ул. Озерная, 29а,
	250
	Смольникова
Елена

Владимировна

	14.
	МКУ ДОД «ДЮСШ»
	с. Лесное, ул. Пионерская,2/1

	350
	Жамин
Геннадий Владимирович

	15.
	МКОУ «Большеугреневская СОШ»
	с. Большеугренево

ул. Смирновой, 11.
	350
	Падюков

Андрей Константинович

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации

Бийского района  Алтайского края

от 16.07.2018 г.
№ 388
ПОЛОЖЕНИЕ

о пунктах временного размещения эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера

на территории Бийского района Алтайского края

1. Общее положение

 Пункты временного размещения (далее – «ПВР») создаются для организации приема и временного размещения эвакуируемого (отселяемого) населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера (далее – «ЧС»). ПВР приводится в готовность и прекращает свою деятельность на основании распоряжения Администрации Бийского района  Алтайского края.

ПВР располагаются в административных зданиях общественного назначения (спортивные залы образовательных учреждений района, культурно - спортивные комплексы, учреждения культуры: дворцы культуры и  другие) независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности.

Общее руководство ПВР осуществляет эвакуационная комиссия Администрации Бийского района.
ПВР создается на базе одной организации (учреждения). Определение и согласование базы развертывания ПВР возлагается на эвакуационную комиссию Администрации Бийского района и утверждается постановлением Администрации Бийского района  Алтайского края.

Администрация ПВР назначается приказом руководителей организаций, учреждений, формирующих ПВР.

Начальник ПВР подчиняется председателю эвакуационной комиссии Администрации Бийского района.

Спасательные службы района, организации участвуют в обеспечении ПВР всем необходимым, в соответствии с возложенными на них задачами и настоящим Положением.
2. Основные задачи ПВР

Основными задачами ПВР являются:

 1. Организация учета, регистрации и размещения прибывающего на ПВР населения.

 2. Организация медицинской и психологической помощи эвакуируемому населению на ПВР.

 3. Информационное обеспечение населения, находящегося в пункте временного размещения населения.

 4. Организация жизнеобеспечения населения.

 5. Организация общественного порядка на ПВР.

В своей деятельности администрация ПВР руководствуется законами Российской Федерации, нормативными  правовыми актами Администрации  Бийского района Алтайского края, рекомендациями МЧС России и настоящим Положением.

3. Документация ПВР

К документации ПВР относятся:

1. Постановление  Администрации Бийского района Алтайского края о создании ПВР;

2. Приказ о создании ПВР;

3. Штатно-должностной список сотрудников ПВР;

4. Функциональные обязанности должностных лиц ПВР;

5.  Структура администрации ПВР;

6.  Схема оповещения и сбора администрации ПВР;

7.  Календарный план работы администрации ПВР;

8. Журнал учёта и регистрации пострадавшего населения;

9. Журнал учёта принятых и отданных распоряжений;

10.  Телефонный справочник;

11.  Бейджики.

	Должность работников,

завизировавших проект
	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата визирования
	Замечания

	Заместитель Главы Администрации района, начальник управления по газификации

	В.А. Мальцев

	Управляющий делами

	Н.Е. Угрюмова

	Председатель правового комитета

	Н.Э. Лямкина

	Заместитель Главы  Администрации района, начальник управления по экономическому развитию

	А.Ю. Кочкина

	Заместитель Главы  Администрации района, начальник управления по ЖКХ

	Ю.А. Анищенко

	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	Л.М. Косенко

	Заведующий протокольным сектором

	Н.Ю. Чурсина

СОГЛАСОВАНО

Степанова Наталья Ивановна
33 68 08